
2012-CP-4337 : 1/1

  REPUBLIQUE FRANÇAISE 2012-CP-4337.1
Délibération affichée,
rendue exécutoire,
après transmission au
Contrôle de la Légalité
le : 26/10/12

 
CONSEIL GENERAL DES YVELINES

 

AR n° : A078-227806460-20121019-65968-DE-1-1_0
     
  COMMISSION PERMANENTE  

     

  Séance du vendredi 19 octobre 2012  

POLITIQUE A06 CONFORTER L'ATTRACTIVITÉ ÉCONOMIQUE DURABLE DES YVELINES
ESPACES PUBLICS NUMÉRIQUES 

SUBVENTION AU SI DÉVELOPPEMENT
ÉCONOMIQUE LES MUREAUX ECQUEVILLY (SIDEME)

   

 
LA COMMISSION PERMANENTE,
 
Sur le rapport de M. MAURICE SOLIGNAC,
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;
 
Vu la délibération du 26 juin 2009 adoptant le règlement de l’aide aux Espaces Publics Numériques (EPN) ;
 
Vu la délibération du Conseil Général du 26 mars 2010 relative à l’évolution des dispositifs départementaux
d’aide aux communes ;
 
Vu la délibération du Conseil Général du 25 novembre 2011 modifiant le dispositif Espaces Publics
Numériques et donnant délégation à la Commission Permanente ;
 
Vu le dossier d’aide aux Espaces Publics Numériques présenté par le Syndicat Intercommunal de
Développement Economique Les Mureaux-Ecquevilly (SIDEME) ;
 
Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil général,
 

APRES EN AVOIR DELIBERE

 
Décide d’accorder une subvention, dans le cadre de l’aide aux Espaces Publics Numériques, au Syndicat
Intercommunal de Développement Economique Les Mureaux-Ecquevilly pour un montant de 17 692 euros
maximum, pour la mise en place d’un espace de coworking et d’une salle de visioconférence au sein de
la pépinière d’entreprises Isaac Newton aux Mureaux, conformément au tableau figurant en annexe de la
présente délibération.
 
Les crédits de paiement correspondants sont et seront inscrits sur le chapitre budgétaire 204 article 204142
du budget départemental, exercices 2012 et suivants.
 



Aide Espace Public Numérique

SIDEME

Tableau financier

Annexé à la délibération de la Commission Permanente du Conseil général en date du : 19 octobre 2012

Opérations
Montant de 
l'opération HT

Taux 
subvention*

Montant 
subvention

Subvention Région
Subvention (autre 
financeur)

Part communale HT Echéancier

Equipements et outils 
TIC

27 385 50,00 13 693 10 792 2 900 1er trimestre 2013

Aménagement intérieur 7 998 50,00 3 999 3 152 847 1er trimestre 2013

Prestations 0 50,00 0 0

Divers 14 684 0 14 684

Total 50 067 17 692 13 944 0 18 431


